Anno domim H<> 0C<^ LXUVli^ etc. Lectis et recitatis per sol-

lempnes nnncios de mandato xererendi patris domini nostri K. andu-

episcopi. in rapitulo tali coram nobis prebitis, collo^'iis eccb'sianim . . ad

hoc convocati.s litt«jri.s venerubilis patris ilomini J(>(liannis) miseracione divina

Tusculani episiopi, apri.stolicti sedis iegati, quarum tenur talis fuit: Johannes

miseracione divina vic.

nos pielibati, cupitula et collegia ucih-siarum
,

abbates, priores et

conventos monasteriorum civitatis et djocesis, quos huiusmodi negotdnm

sen Toeaoio oontingit, super biis litteris et eontentis in eisdem provida

delibenusione prehabita attendentes diligentmr manifestom esse et noto-

rium per rei evidentiam et facti experientiam, quod ecclesie, monasteria,

cleriei et religiosi civitatis et dyocesis Goloniensis predicte nec' non
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universalis*) ecclesia totius regni Alamanie multia temporibus retroactia

in gravi tribulacione et miaeria tempora dedaxenint, nec cessat adhuc

inimicomm continoata sevicies ipsos et ipsas incendüs, depredacionibas,

exactionibiu illicitis et npiiiiB inioUflmbiliter opprimeElram incessMiter,

ito qnod null» hon, nnUiiiii tempos impniiiiaieiii xepromitlit; hüs itaque

dantibiu angastiis supexrenit inopinate a aanctiflsimo patre et domino
nostro qnondam domino Gregorio papa deoimo in sobsidiom terre sanete,

(ut prima facie credebatur, licet forte alius eventus sit secutus) dura

decime imposicio, pro cuius exsolucione ecclesie et monasteria civitatis et

dyoceais Coloniensis predicte, que in suis ex causis predictis fuerant

attenuate subsiantiis, in tantum quod si fas est dicere et quod eciam

misenbile est «idHii, ad eztnme panpertatu iuopunn tont dechioto^ '

et lioet reyerendni donuniis pater legains nos et aÜM eodeeias ei

monasteria rQgni Alemanie in hüs angoetÜs invenerit miserabiliter desti-

tutos, ad qaorundam tarnen snggestionem ut creditur circamyentoe,

gravanien gruvamini accumulans, inconsueta et inmoderata^) procuracione

nos et alias ecclesias et monasteria multipliciter aggravavit et de die in

diem per suos nuncios transeuntes et pecuniiis a nobis pro sue volontatis

libitu nomine procoracionis exigentes aggravamur;

et büe non content!» idem dominns legatns nnne de noTO dopimoin

nostrom Golonieneem arcliiepiscopam nee non alios reverondoa patres,

archiepiacopos, episcopoa ac ceteroe prelatos totius regni Alemanie, qtubos

derelinqu^re et deserere ecclesias suas est gravissimum, hiis diebus nec

non singulas ecclesias et collegia ac conventas secularium ac religiosorum

prefati regni Alemanie ut eorum quelibet per duos de gremio ipsorum

habentes super hoc plenum mandatum cunvocari fecit, et mandavit ut

apud dvitatem Herbipolim ad domiuicam Oculi proxime venturam^) audientes

monita et mandata ipsina domini legati, que dnzerit in concOio ilndem

indieto publioe promnlgaada, non nne magno diapendio nostro monaaterio-

rum et ecclesianun predictamm, cum tenninns^) ad hoc prefinitus^) nimium
sit artatus et ad expensas et sumptas, qne et qiü ad hoc veniendo, stando

et redeundo et alia que Incumberent et requirerentur occasiono concilii

expcdicnda, ecclesianun et monasteriorum proprio non suppotant facultates,

locus eciam vocacionis predicte propter multa pericula inter media utpote

inimicomm capitalium domini nostri archiepiscopi et eodesie Coloniensis

in medio eircnmquaque cizcoinsistendnm, timorem manifiastam qni merito

cadit in constantes depredadones, insidias et mala, que oottidie traaae-

nnübns inferantor, qnos et que est inevitabile posse aliqnatenns dedinari,

non sit conTeniens neque tutus;

insuper attendentes quod licet dominus predictus le-

gatus assorat®) ad hoc ad partes Alemanie a sede apostolica
destinatum ut alteram mundi lucem videiicet sacriBomani
Tirtntem imperii, que iamdudum consopita eztitit, ezcitaret,

tamen yox est, verbum et fama publica per regnnm Alemanie
multipliciter divulgata, quod idem dominus legatus regnum
ipsum Semper imperio inseparabiliter unitum, intendit oon-

) univeiHis CojAe. 1>) Corr. un.-^ iumodeiacione. ^) B» fMt If&rl

wie conveniieni. ^) tenninis prefinitia Cop. <) £» fehlt se.
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stituendo regem hernrlitarium, quantum in oo est, ah imperio
separate et sie alteram miindi lucem, vide licet honorem
culminis imperialis, si fas est dicere, exiiuguere et «'xcecare

ac iuri principam regni Alemanie ecclesiasticor um et secu-
larium, ad qaoB spectat eleccio regia eiusdem promovendi
postmodum in imperatorem, enormiter derogare, et qnod de

hoc eei eeiam poblica &iiia et toz ibidem, qnod pre&tos dominiu legalos

Htm oonndenns noe et uniTenalem ecclesiam et demm regni Alemaiiie

per impoeidoiiem decime in concilio Lngdanensi ad temun sanctam depu-

tate et per immoderatam ipaius domini legati procuracionem, nec non
suorura monciorum continuam infestacionem' fore, ut dictum est multi-

pliciter aggravatos, novam derimam ad plures annos nobis et universali

clero regni predicti nobis iiuponere intendit, accumulando gravamina ut

prias gravaminibus antcdictis:

Igitur, ne compeUannir noe et noetr» eiponere imudeis et uminie
capitaliboB demini noetri ardbiepiaoopi et eoolesie CkflonienBie et sabire

pericnla graneeima rebns noetris et personis ineritabiliter imminentia et

ne prefatos dominus noster arbhiepiseopns, preter quem alium defensorem

non babemus in statu in quo sumus, cum dispendio tocius ecclesie Culo-

niensis tanqunm oves abenrantes noe ralinqoat ad dictum ooncilium

personalitor vt'niendo.

a processu dicti domini legati et a munilato suo predicto jic a voch-

cionibus huiusmodi et a cominaeionibus que iu litteris antedictis videntur

contineii, ex premissis causis gravaminuin iam illatarum et qualibet earum
superius expressamm et que Teiisimiliter ex cansifl et comectnrie proba-

bilibna per enndem dominnm legatom nolns eccleeiie et monasteriis noetris

inferri timemus,

ac a cominitoioniblia in dictis litterie oontentis, et quia iam dictus

dominus legatus copiam auetoritatis <^no ai quam habet, nobis non fecit

nec exhibere curavit ipse vel nuncii eiusdem super lioc humiliter in-

stantissime et sepius requisiti, scientes nos eccle.sias et monasteria nostra

pregravatos et pregravantes, et ne idem dominus legatus^) suspensiouis,

excommunicacionis in personas nostros et interdicti in ecclesias et monar

steria noetra sentendaa Tel ad alias penas contra nos» ecdesias vel mona-
steria teiram^) domini nostri et noetram procedat»

contra ipsum dominum legatom ad sedem apostolioam provooamnr,

eÜam appellamus in biis scriptis nos et ecclesias nostras cum rebus,

personis proteccioni sedis apostolice supponendo, et protestamnr qnod
bninsmodi provocacionem et appellacionem in presentia domini legati pre-

dicti parati essemus interponere, si eins copiam habercmus et quam cito

eius copiam habere poterimu8, ipsam coram eo interpontnnus et faciemus

et eandem innovabimus per nos seu procuratores nostros in omni sui

forma, prout superius est expressuro, dantes Got(firido) boc nomine clerioo

Ooloniensi exhibitori presendnm, quem quo ad hoc omninm nostnim et

singnlomm proeoratorem noetmm oonstitoimus, ftusunns et ordinamus,

•>) Cop. b) ifack legatns Lütke, Bamm für etwa 6 Buehstabmt, Dk
WmrU ternun hU porocamur hatte der Sd^relber mAo» mf nuwastexia nostni

feigen laeeen, aber aert eofort getilgt.
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potesiatem et plenum mandatum, ut huiusmodi provocaciouem et appella-

oionem coram predicto domino legato, si et crun eins copiam habere potaerit,

et coTBm prelätis et ooll^is qmbnseimqae in omnilms lods ubi expedira

^derit innoTet» et pro nobis omnibiis et siagidif a vooeeioiie am dtMunM^
prooeasa et mandato et cominacione predictis sedem apostolieum in soriptii

proyocet et appellet, ratum et gratum habituri quidquid idem proonntor
pro nobis et nomine nostro fecerit in premissis.

In cuius rei testimonium presens scriptum sigilio eodeaie Oolonienais

ad causas fecimus communiri.

Et nos N. dei gracia Coloniensis archiepiscopus protestantes, quod
dieli prelati et eociesie bmiisniodi appelladonem et proTOeadonem ooram
nobis et in preeeneia noatn in omni ani fbrma prent aoperiiis est ez-

pressom per se et procuratorem sanm predictum interposaerint et inno-

yaverint protestando ut est premissum et alia faciendo qne saperius

continentar, sigillum nostrum et secundum apponi faciraus huic scripto.

No9 etiara prelati, capitula seu coUegia ecclesiarum, abbates priores

et conventus monasteriorum predicti sigilla nostra, ecclesiarum et mona-
steriomm nostromm quorom sigilla oomode haben poteraut, quibus nos

aliii qnonun sigilla presentibiis non mut appensa» oontenti sonins in hae

parte, in testimoDinm onmiam prenuasomm duzimns piesentibos apponenda.

Aetnm et appeUatmn etc. 8. Heriberg-FrlnkeL

Ans dem Wiener StadtarchlT. 3. Di6 Besiegelang der

Urkunde des Grafen Albrecht von Habsburg vom J. 1281
für Wien. Die Angaben über die Siegel des bekannten Nieder-

lagsprivil^ums Albrechts 1. für Wien entbehren der erforderlichen

Deutlichkeit und Zuverlässigkeit HomiAyr in der Geschichte Wiens

5, ÜB. 17 183 gibt swei Siegel an, die Geeduehtaquellen 1,

84 19 apndien Ton nenn Siegeln. IHeae falschen Zahlen kennen

alleidinga anf Gnmd de« hei Weiaa Geach. Wiens« 1, 416 Tb£ 17

gebotenen Fftesimiles Terbeaaert werden, aber die Bntriflfening der

ümaehriflen ist aneh mit HOfe dieaer Abbfldnng nieht in allen Fillen

möglich. Da nidit aUe Siegler im Teite angefthrt sind, ist es bei der

yerfoasuugsgeachieliiUehen Bedeutung der Urkunde von Belang, aneh

die Namen dieaer Siegelzeogen kennen zu lernen.

Der Bekräftigungsformel zu Folge ist die Urkunde besiegelt worden

von dem Aussteller, mit unsers rates der landherrn (vorher sind iu

dieser pjigenschaft folgende 16 Landherrn genannt: Wemliart von

Schaomberg, Graf Perichtolt von Hardegg, der Landrichter in NÖ.

Ott von Haslau, der Kümmerer Ott von Perchtoldsdorf, der Marschall

Stephau von ^leissau, der Schenk Leutold von Chuiiring und sein

Bruder Heinrich, Erchenger von Landeser, Friedrich der 'IVuchsess von